
 

Rozhodnutí disciplinární komise 

 

Dne 25.10.2023 zasedla disciplinární komise ve věci odehrání zápasu I.NL TD mezi kluby 

Sokol Žižkov a TJ Lokomotiva Trutnov, bez stolového rozhodčího. Sokol Žižkov byl domácí 

tým. Podnět k přezkoumání incidentu podal člen KRK Aleš Šlambor (viz příloha 1) 

Disciplinární komise zasedla ve složení: 

Tomáš Purkyt, sportovní ředitel pro MS 

Vlastislav Tauterman, prezident karambolové sekce ČMBS 

Vít Pechman, člen VV SK Karambol 

Vytknutá pochybení orgánem KRK: 

1. Nedodržení povinností pořadatele zajistit rozhodčí v předepsaném rozsahu. 

2. Vrchní rozhodčí se neřídil svazovými dokumenty.  

3. Kapitáni družstev byli vmanipulováni do této nedůstojné situace.  

4. On-line přenos byl vzorovou negativní demonstrací přístupu privilegovaného klubu.  

 

 

Vyjádření klubu Sokol Žižkov: 

Žižkovu A před utkáním vypadl nominovaný hráč z důvodu nemoci. Za normálních okolností 

by byli osloveni hráči týmu B. Tým B ale v ten stejný den hraje v Liberci. A to proto, že si dal 

Liberec podmínku, že bude hrát domácí utkání v sobotu, přičemž hrací den 2.ligy je neděle. K 

tomu je třeba dodat, že klub má pevně stanoven rozpis soudcování. V tomto případě jsou do 

rozpisu zapsáni hráči nižších soutěží tedy týmů C a D. Kapitán A týmu hledá náhradního 

hráče. Sežene jen z týmu C. Náhradník je nominovaný jako rozhodčí. Kapitán týmu A volá 

kapitánu týmu Trutnova s tím, že nezajistí dostatečný počet tří rozhodčích. Nabízí utkání 

přeložit na neděli anebo odehrát s dvěma rozhodčími. Trutnov souhlasí s druhou variantou. 

Závěry disciplinární komise k jednotlivým bodům: 

1. Sokol Žižkov opravdu nedodržel povinnosti pořadatele a nezajistil rozhodčí 

v předepsaném rozsahu. Toto však bylo řízeno vyšší mocí (nikdo nemohl předpokládat 

nemoc jednoho z hráčů). 

2. Vrchní rozhodčí měl zápas odložit automaticky. Dohodou kapitánů týmů však rozhodl 

pro pokračování utkání. 

3. Nebyly shledány žádné důkazy o manipulaci. Toto tvrzení je proto pouze hypotetické 

a pro rozhodování DK nemá žádný význam. 



4. DK neshledala důvod, proč by měl být klub Sokol Žižkov privilegovaný. V ČMBS 

jsou si všechny kluby rovny. Online přenos bez stolového rozhodčího sice může 

působit negativní prezentaci sportu, ale na druhou stranu eliminuje „zpochybňování 

sportovní regulérnosti utkání a celé soutěže“, jak je psáno v příloze 1. 

 

Závěr a sankce: 

Klub Sokol Žižkov porušil SŘ z důvodu nezajištění rozhodčích pro utkání I. Národní ligy MS 

TD a to z důvodu zásahu vyšší moci (nemoc hráče). 

Proto disciplinární komise uděluje klubu Sokol Žižkov NAPOMENUTÍ. Při opakování 

prohřešku bude přistoupeno k peněžitým sankcím.  

 

 

 

V Rakovníku dne 25.10.2023 

 

Tomáš Purkyt, sportovní ředitel pro MS 


